АДМИНИСТРАЦИЯ

МАТВЕЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c.Песчаное Озеро
от  27.12.2021г.                                                                                             № 42-па
Об администраторе доходов
            В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Матвеевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Закрепить единый код администратора 451 – за администрацией Матвеевского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

      2. Закрепить с 01.01.2022 года за администрацией Матвеевского сельсовета Чановского района Новосибирской области  функции администратора доходов бюджета с осуществлением в соответствии с законодательством Российской Федерации следующих бюджетных полномочий:

      2.1. администратор осуществляет начисление, учет, контроль над правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

      2.2. осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

      2.3. принимать решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы и представлять поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством Финансов РФ;
       2.4. принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы РФ и представлять уведомление в орган Федерального казначейства;

       2.5. осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (правовыми актами муниципального образования), регулирующими бюджетные правоотношения.

        3. Утвердить перечень администрируемых кодов бюджетной              классификации доходов Матвеевского сельсовета в приложении 1 (таблицы 1,2).

        4. Реквизиты администратора доходов бюджета:

Наименование – администрация Матвеевского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
ИНН 5415101238
КПП 541501001
Глава Матвеевского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области                                                                  М.А. Подустов
Карамсакова Е.Ю.
33-241
Приложение 1

к Постановлению администрации Матвеевского
сельсовета Чановского района Новосибирской

области от 27.12.2021г. № 42-па
Перечень кодов доходов бюджета администрируемых администрацией
Матвеевского сельсовета Чановского района Новосибирской области
Таблица 1
	администрация Матвеевского сельсовета Чановского района

	Коды доходов бюджетной классификации
	Наименование кода доходов бюджетной классификации

	454 108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	454 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений сельских поселений)

	454 113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	454 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений

	454 114 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	454 114 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	454 114 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	454 114 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	454 117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.

	454 117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	454 117 16000 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского поселения

Приложение 2
к Постановлению администрации Матвеевского
сельсовета Чановского района Новосибирской

области от 27.12.2021г. № 42-па
Перечень кодов доходов бюджета администрируемых администрацией
 Матвеевского сельсовета Чановского района Новосибирской области
     Таблица 2
	Коды доходов бюджетной классификации
	Наименование кода доходов бюджетной классификации

	454 202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	454 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	454 202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	454 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	454 202 39999 10 0000 150
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений

	454 202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	454 207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	454 208 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы